
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO         N. 421 Del 
01/08/2024

Oggetto: RETTIFICA PARZIALE DELLA DET. N. 411 DEL 24/07/2024 RECANTE “SERVIZIO BIENNALE DI 
MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELEVATORI DEGLI STABILI DELL’ERSU”. AUMENTO PRESTAZIONI 
CONTRATTO REP. 743/2022 ENTRO LA MISURA DEL QUINTO D’OBBLIGO AI SENSI DELL’ART. 106 CO. 
12 DEL DLGS 50/2016. IMPEGNO DI SPESA” – CIG: Z94373EB0E - RIF. APP. 45LP/2024. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la L. 7 agosto 1990 n. 241, recante norme in materia di procedimento amministrativo e di 
accesso ai documenti amministrativi;

VISTO il DPR 5 ottobre 2010, n. 207 concernente il Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
D.lgs. n. 163/2006 per le parti ancora vigenti come disposto dall’art. 217 comma, 1 lett. u) 
del D.lgs. n. 50/2016;

VISTA la L. 6 novembre 2012 n. 190, concernente “Disposizioni per la repressione e la prevenzione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante disposizioni in materia di “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni” ed in particolare l’art.37;

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”;

VISTO il D.lgs. del 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni Integrative e correttive al D.lgs. 18 aprile 2016 
n. 50”

VISTA la L.R. 14 settembre 1987 n. 37 con la quale l’E.R.S.U. è stato istituito quale ente 
strumentale della Regione Autonoma della Sardegna;

VISTA la L.R. 15 maggio 1995 n. 14 di indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed 
aziende regionali e ss.mm.;

VISTA la L.R. 23 agosto 1995 n. 20 di semplificazione e razionalizzazione dell’ordinamento degli 
enti strumentali della Regione e degli altri enti pubblici e di diritto pubblico operanti 
nell’ambito regionale e ss.mm.;

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 recante “Disciplina del personale regionale e di 
organizzazione degli Uffici della Regione”;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’ERSU di Cagliari n. 33 del 12 ottobre 
2023 con la quale sono state conferite, ai sensi dell’art. 28 della L.R. 31/98, le funzioni di 
Direttore del Servizio Tecnico all’Ing. Sergio De Benedictis, dirigente di ruolo dell’ERSU di 
Cagliari, con decorrenza dal 1° dicembre 2023 e per il periodo di anni 5;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 11 del 12 marzo 2024 avente ad 
oggetto "Decreto Legislativo n.118/2011, approvazione del bilancio di previsione per 
l'esercizio 2024 e pluriennale 2024/2026", sottoposta ai controlli di legittimità e di merito ai 
sensi della L.R. 14/95, resa esecutiva ai sensi dell'art. 4 comma 2 della L.R. n. 14/1995;

VISTO il contratto rep. 743 prot. n. 16769 del 06/10/2022 stipulato tra E.R.S.U. e la Società Gema 
Lift Service Srls con sede legale Via Emilio Lussu n. 143 – 09047 Selargius (CA), P.IVA 



ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI

03631950924 per il “servizio biennale di manutenzione degli impianti elevatori degli stabili 
dell’ERSU”;

VISTA la proposta di variazione in aumento del servizio nei limiti del quinto d’obbligo ai sensi 
dell’art. 106 comma 12 del D.Lgs 50/2016, inviata dal RUP Ing. Velio Serra in data 
19/07/2024 con prot. n.3978;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 411 del 24/07/2024 recante “Servizio biennale di 
Manutenzione degli impianti elevatori degli stabili dell’ERSU. Aumento prestazioni 
contratto rep. 743/2022 entro la misura del quinto d’obbligo ai sensi dell’art. 106 co. 12 del 
D.lgs 50/2016. Impegno di spesa - CIG 794373EB0E – RIF. APP. 33LP/2022”;

DATO ATTO  che occorre procedere alla parziale rettifica della predetta determinazione n. 411 del 
24/07/2024 in quanto: 

- veniva indicato, per mero errore materiale già presente nella proposta del RUP 
prot. 3978 del 19/07/2024, un CIG errato da sostituirsi con il seguente: 
Z94373EB0E;

- non veniva preventivamente richiesta la verifica delle annotazioni riservate ANAC e 
del certificato camerale C.C.I.A.A.;

DATO ATTO che non risultano annotazioni riservate presso ANAC;

DATO ATTO che dalla verifica del certificato camerale C.C.I.A.A. non risultano procedure concorsuali in 
corso e pregresse;

DATO ATTO che si deve dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del d.lgs. 
50/2016 e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione 
Trasparente” nel rispetto dell’art. 37 del D.lgs. n. 33/2013;

DETERMINA
per i motivi di cui in premessa:
 di procedere alla parziale rettifica della Determinazione n. 411 del 24/07/2024 recante “Servizio 

biennale di Manutenzione degli impianti elevatori degli stabili dell’ERSU. Aumento prestazioni contratto 
rep. 743/2022 entro la misura del quinto d’obbligo ai sensi dell’art. 106 co. 12 del Dlgs 50/2016. 
Impegno di spesa - CIG 794373EB0E – RIF. APP. 33LP/2022” per le per le sole parti riguardanti il codice 
CIG e il Rif. Appalto, aggiornati come di seguito:

- CIG: Z94373EB0E;

- RIF. APP.: 45LP/24;

 di stabilire che, ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del D.lgs. 50/2016, si procederà con l’esecuzione del 
servizio in via d’urgenza, nelle more della stipula dell’atto di sottomissione;

 di dare mandato al RUP e all’Ufficio Appalti e Contratti affinché provveda agli atti conseguenti connessi 
alla presente determinazione.

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, di 
cui all’art.3 L.R. n.14/95, è resa immediatamente esecutiva.

La presente determinazione viene notificata al Direttore Generale, ai Direttori dei Servizi, all’ufficio 
Contabilità e bilancio, all’Ufficio Appalti e Contratti, al RUP Ing. Ing. Velio Serra, e per conoscenza al 
Commissario Straordinario dell’Ente.



ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI

 

Il Dirigente
DE BENEDICTIS SERGIO / InfoCamere S.C.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)


